
375. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 18.5.2018. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LII * Број 28 * 18. мај 2018 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

177.
На основу члана 39. Статута Општине Смедеревска 

Па лан ка („Међуопштински служени лист” број 
30/08, 15/09, 8/11 и 28/14) и тачке 3. Одлуке о рас пуш
тању Скупштине општине Смедеревска Паланка и 
образовању Привременог органа Општине Смеде рев
ска Паланка („Службени гласник РС”, број 108/2017)

Скупштина општине Смедеревска Палнака на 
седници одржаној 18. маја 2018. године донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ НАДЛЕЖНОСТИ 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Члан 1.
Констатује се да конституисањем Скупштине Опш

ти не Смедеревска Паланка и избором извршних орга
на Општине Смедеревска Паланка, престаје надлеж
ност Привременог органа Општине Смедеревска 
Паланка за обављање текућих и неодложних послова 
из надлежности Скупштине општине и извршних 
органа Општине Смедеревска Паланка.

Члан 2.
Констатује се да председнику Привременог органа 

Општине Смедеревска Паланка Вучен Николи, чла но
вима Привременог органа Гајић Ивану, Радовановић 
Миољубу, Јелић Петру и Грујић Др. Николи и секре
тару Привременог органа Богуновић Данки, престаје 
функција конституисањем Скупштине општине Сме
де ревска Паланка и избором извршних органа Опш
тине Смедеревска Паланка.

Члан 3.
Истовремено се констатује да престаје и функција 

члановима радног тела Привременог органа – Коми
си ји за административна питања и радне односе и 
то: председнику Комисије Гајић Ивану и члановима 
Комисије: Јеремић Ивану, Ђурђевић Милошу, Ступић 
Бранку и Ћосић Зорану.

Члан 4.
Ову Одлуку објавити у „Међуопштинском служе

ном листу”.
Број 0261/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Петар Милић

178.
На основу члана 56. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 129/07, 34/2010 – 
Одлука УС и 54/11)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА

I
Потврђују се мандати одборника Скупштине опш

тине Смедеревска Паланка изабраних на изборима 
одржаним 25. марта 2018.године и то:

1. Петар Милић
2. др Миодраг Петровић
3. др Драгана Батинић
4. Мирослав Михајловић
5. Иван Гајић
6. Богданка Момчиловић
7. Миољуб Радовановић
8. Здравко Милосављевић
9. Јасминка Милојковић
10. Радослав Симић
11. Стојан Крстић
12. Маринела Мрашић



бр. 28, 18.5.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 376. страна
13. Слободан Мирковић
14. Ненад Нешић
15. Јелена Батинић
16. Никола Вучен
17. Владан Вуковић
18. Ранка Цветковић
19. Зоран Кузмановић
20. Иван Јеремић
21. Радмила Радисављевић
22. Божо Ераковић
23. Владан Мишулић
24. Милица Деспотовић
25. Родољуб Станимировић
26. Срећко Вујовић
27. Милица Цветковић
28. Бобан Тодоровић
29. Марко Вемић
30. Биљана Васиљевић
31. Драгиша Ранчић
32. Небојша Павловић
33. Сандра Радојковић
34. Бојан Никосавић
35. Бранко Ступић
36. Мирјана Петровић
37. Светомир Стевановић
38. др Никола Грујић
39. др Снежана Павићевић
40. Радослав Милојичић – Кена
41. Дарко Димитријевић
42. Предраг Спасојевић
43. др Периша Јовановић,
44. Славољуб Ђурић
45. Марија Зековић
46. Петар Јелић
47. Ненад Милојичић
48. Драган Минић
49. Светлана Козић

Образложење
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 18. маја 2018.године поступајући 
у складу са чланом 56. Закона о локалним изборима, 
образовала Верификациони одбор који је извршио 
увид у Извештај Општинске изборне комисије о 
спроведеним изборима за одборнике Скупштине 
општине Смедеревска Паланка одржаним 25. марта 
2018.године и уверења које је издала Општинска 
изборна комисија и на основу тога утврдио да су 
уверења издата од стране надлежног органа, односно 
Општинске изборне комисије.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.
Поука о правном средству: Против овог решења 

може се поднети жалба Управном суду у Београду у 
року од 48 часова од дана доношења Решења.

Број: 0254/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Божо Ераковић

179.
На основу члана 38. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др 
Закон и 101/16) и члана 46. став 1. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
I

МИЛИЋ ПЕТАР, дипломирани инжењер електро
технике из Смедеревске Паланке, бира се за пред
седника Скупштине општине Смедеревска Паланка.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.

Број: 0255/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Божо Ераковић

180.
На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др 
Закон и 101/16) и члана 48. став 2. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)



377. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 18.5.2018. године
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА
I

ПАВЛОВИЋ НЕБОЈША, апсолвент права из Сме
де ревске Паланке, бира се за заменика пред сед ника 
Скупштине општине Смедеревска Паланка.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.

Број: 0256/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Божо Ераковић

181.
На основу члана 40. став 2. Закона о локалној само

управи („Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др 
Закон и 101/16) и члана 49. став 2. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018. године донела

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

I
БОГУНОВИЋ ДАНКА, дипломирани правник 

из Смедеревске Паланке, поставља се за секретара 
Скупштине општине Смедеревска Паланка.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.

Број: 0257/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Милић Петар

182.
На основу члана 43. став 1. Закона о локалној само

управи („Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др 
Закон и 101/16) и члана 52. став 1. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА

I
ВУЧЕН НИКОЛА, дипломирани економиста из 

Сме деревске Паланке, бира се за председника Опш
тине Смедеревска Паланка.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.

Број: 0258/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Милић Петар

183.
На основу члана 43. став 4. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др 
Закон и 101/16) и члана 52. став 4. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018. године донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

I
ГАЈИЋ ИВАН, дипломирани инжењер производног 

менаџмента из Смедеревске Паланке, бира се за заме
ника председника Општине Смедеревска Паланка.



бр. 28, 18.5.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 378. страна
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе
ном листу”.

Број: 0259/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине Смедеревска Паланка

Милић Петар

184.
На основу члана 45. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07, 
83/14 – др Закон и 101/16) и члана 55. став 3. Статута 
Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист” број 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018. године донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

I
У Општинско веће Општине Смедеревска Паланка 

бирају се:
 НЕВЕНКИЋ АНЂЕЛА
 ПРИЦА ПРЕДРАГ
 МАТОРКИЋ СЛОБОДАН
 ПАУНОВИЋ ПЕРИЦА
 ТОРБИЦА НЕМАЊА
 СИМИЋ ЗДРАВКА
 МАРИНКОВИЋ БОЈАН
 ТАНАСКОВИЋ ФИЛИП
 ПАНТИЋ МАЈА
 РАДОЈЕВИЋ КАТАРИНА
 ДИМИТРИЈЕВИЋ СВЕТЛАНА

II
Ово Решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу.

Број: 0260/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018.год.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Милић Петар

185.
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локал

ним изборима („Службени гласник РС”, број 129/07, 
34/10 – Одлука УС и 54/11)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА
I

Утврђује се престанак мандата Гајић Ивану, одбор
нику Скупштине општине Смедеревска Паланка, иза
браном на изборима одржаним 25. марта 2018.године, 
због избора за заменика председника Општине Сме
де ревска Паланка.

Образложење
На седници Скупштине општине Смедеревска Па

лан ка одржаној 18. маја 2018.године, за заменика 
пред седника Општине Смедеревска Паланка изабран 
је одборник Гајић Иван.

Имајући у виду одредбе члана 46. став 1. тачка 5. 
За кона о локалним изборима да одборнику пре ста је 
мандат пре истека времена на које је изабран, пре
у зи мањем посла односно функције које су у скла
ду са Законом неспојиве са функцијом одбор ни ка, 
Скупштина општине је донела решење као у диспо
зитиву.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.
Поука о правном средству: Против овог решења 

може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 
часова од дана доношења Решења.

Број: 0263/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Милић Петар

186.
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локал

ним изборима („Службени гласник РС”, број 129/07, 
34/10 – Одлука УС и 54/11)



379. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 18.5.2018. године
Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 18. маја 2018.године донела

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА
I

Утврђује се престанак мандата Вучен Николи, 
одбор нику Скупштине општине Смедеревска Палан
ка, изабраном на изборима одржаним 25. марта 
2018. године,због избора за председника Општине 
Смедеревска Паланка.

Образложење
На седници Скупштине општине Смедеревска Па

лан ка одржаној 18. маја 2018.године, за председника 
Општине Смедеревска Паланка изабран је одборник 
Никола Вучен.

Имајући у виду одредбе члана 46. став 1. тачка 5. 
Закона о локалним изборима да одборнику пре ста је 
мандат пре истека времена на које је изабран, преу
зимањем посла односно функције које су у складу са 
Законом неспојиве са функцијом одборника, Скупш
тина општине је донела решење као у диспозитиву.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском службе

ном листу”.

Поука о правном средству: Против овог решења 
може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 
часова од дана доношења Решења.

Број: 0262/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Милић Петар

187.
На основу члана 41. Закона о локалној самоуправи 

(„Служ бе ни гласник РС”, број 129/07 и 83/2014др.
Закон),

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 
седници одржаној 18. маја 2018. године, донела

ПРИВРЕМЕНИ
ПОСЛОВНИК СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА
I Опште одредбе

Члан 1.
Овим Пословником уређује се организација и рад 

Скупштине општине Смедеревска Паланка (у даљем 
тексту: Скупштина), односно поступак и на чин из бо
ра председника и заменика председника Скуп ш ти не 
општине, секретара Скупштине општине, пред сед
ника и заменика председника Општине и Опш тин с
ког већа и доношење других аката предвиђених овим 
Пословником, на конститутивној седници Скупштине 
општине.

Члан 2.
Конститутивну седницу сазива председник Привре

меног органа Општине Смедеревска Паланка у року 
од 15 дана од дана објављивања резултата избора.

Конститутивном седницом до избора председника 
Скупштине председава најстарији одборник, који је 
овлашћен и да сазове конститутивну седницу ако то 
у законском року не учини председник Привременог 
органа Општине Смедеревска Паланка.

Члан 3.
Конститутивна седница има следећи дневни ред:

1. Извештај Општинске изборне комисије о спро ве
де ним изборима за одборнике Скупштине опш
тине Смедеревска Паланка

2. Избор Верификационог одбора
3. Потврђивање мандата одборника Скупштине 

општине,
4. Доношење Привременог пословника Скупштине 

општине Смедеревска Паланка
5. Избор председника Скупштине општине и заме

ника председника Скупштине општине
6. Постављење секретара Скупштине општине
7. Избор председника Општине, заменика председ

ника Општине и Општинског већа
8. Доношење Одлуке о престанку надлежности При

временог органа Општине Смедеревска Паланка
9. Доношење Пословника о раду Скупштине опш

тине Смедеревска Паланка
2. Потврђивање мандата одборника

Члан 4.
Мандат одборника почиње да тече даном потвр

ђивања мандата.
Потврђивање мандата одборника врши се на основу 

уверења о избору одборника и извештаја Општинске 
изборне комисије о спроведеним изборима.

Ради утврђивања сагласности уверења о избору од
бор ника и извештаја Општинске изборне комисије на 



бр. 28, 18.5.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 380. страна
конститутивној седници се образује Верификациони 
одбор од 3 члана, на предлог одборника Скупштине 
општине.

Верификациони одбор је изабран ако је за њега 
гласала већина присутних одборника, а престаје са 
радом након избора мандатноимунитетске комисије.

Члан 5.
Верификациони одбор, на основу извештаја Опш

тин с ке изборне комисије о спроведеним изборима 
за од борнике и уверења о избору сваког одборника, 
ут вр ђује да ли су подаци из уверења о избору одбор
ни ка истоветни са подацима из извештаја Општинске 
из борне комисије и да ли је уверење издао овлашћени 
орган.

Верификациони одбор подноси Скупштини писани 
извештај.

Члан 6.
О потврђивању мандата одборника, на основу из

веш таја верификационог одбора, Скупштина одлучује 
јавним гласањем. У гласању могу учествовати кан
ди дати за одборнике којима су мандати додељени у 
складу са чланом 43. Закона о локалним изборима и 
који имају уверење Општинске изборне комисије да 
су изабрани.

 Избор председника Скупштине општине

Члан 7.
Скупштина општине има председника.
Председник Скупштине општине бира се из реда 

одборника тајним гласањем, на време од четири 
године, на предлог најмање 1/3 одборника.

Предлог садржи: име и презиме кандидата, кра
ћу биографију, страначку припадност и потписе од
бор ника који предлажу кандидата за председника 
Скупштине општине.

Члан 8.
Предлог за кандидата за председника Скупштине 

подноси се председавајућем у писаном облику.
Председавајући упознаје одборнике са свим 

примљеним предлозима кандидата за председника 
Скупштине.

У име предлагача, известилац предлагача има пра
во да образложи предлог.

Председавајући, утврђује листу кандидата за избор 
председника Скупштине по редоследу предлагања

Члан 9.
Гласање се врши гласачким листићима исте вели чи

не, облика и боје који су оверени печатом Скупштине 
општине.

Члан 10.
Седницом у поступку избора председника Скуп

ш тине руководи гласачки одбор од 3 члана који 
чини председавајући и 2 одборника различитих 
одборничких група.

Члан 11.
Гласачки листић садржи:

1. Редни број који се ставља испред имена и 
презимена кандидата;

2. Име и презиме кандидата, према редоследу 
утврђеном на листи кандидата;

3. Напомену да се гласа само за једног кандидата, 
заокруживањем редног броја испред имена и 
презимена кандидата, уколико има 2 или више, 
односно напомену да се гласа „за” или „против” 
уколико је само 1 кандидат.

Члан 12.
На месту одређеном за гласање обезбедиће се 

тајност гласања.
Члан 13.

Пре почетка гласања, председавајући одређује паузу 
у току које ће гласачки одбор спровести гласање (из
ра да гласачких листића, уручивање листића одбор
ницима, гласање ....).

Члан 14.
Након спроведеног гласања Гласачки одбор ће 

утврдити резултате.
Пре отварања гласачке кутије пребројавају се не

упо треб љени гласачки листићи и стављају у посебан 
кове рат, који ће бити запечаћен.

Утврђивање резултата гласања обухвата податке о 
броју:
1. израђених гласачких листића
2. неупотребљених гласачких листића
3. употребљених гласачких листића
4. неважећих гласачких листића
5. важећих гласачких листића
6. број гласова које су добили поједини кандидати, 

односно кандидат
Утврђивање резултата гласања обухвата и конста

тацију који је кандидат изабран.
Члан 15.

Неважећим гласачким листићем сматра се непо пу
ње ни гласачки листић, листић из кога се не може са 
сигурношћу утврдити за кога је одборник гласао и 
листић на коме је заокружен већи број кандидата од 
броја који се бира.

Члан 16.
О утврђивању резултата гласања саставља се запис

ник који потписују сви чланови гласачког одбора.
Председавајући објављује резултат гласања на 

седници Скупштине општине.
Члан 17.

За председника Скупштине изабран је кандидат који 
је добио већину гласова од укупног броја одборника.

Ако су предложена два кандидата, а ниједан није 
добио потребну већину, поступак избора се понавља.

Ако је предложено више од два кандидата, а ниједан 
није добио потребну већину, поновиће се гласање о 
два кандидата који су добили највећи број гласова, 



381. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 28, 18.5.2018. године
односно више кандидата који су добили највећи, 
једнаки, број гласова.

Ако ни у другом кругу председник Скупштине не 
буде изабран, понавља се поступак предлагања и 
избора.

 Избор заменика председника 
 Скупштине општине 

Члан 18.
Председник Скупштине има заменика који га 

замењује у случају његове одсутности и спречености 
да обавља дужност.

Избор заменика председника Скупштине врши 
се на исти начин и по истом поступку, као и избор 
председника Скупштине општине.

 постављење секретара Скупштине

Члан 19.
Скупштина општине има секретара који се стара 

о обављању стручних послова у вези са сазивањем 
и одржавањем седница Скупштине и њених радних 
тела и руководи административним пословима 
везаним за њихов рад.

Секретар Скупштине се поставља на предлог пред
седника Скупштине, на четири године и може бити 
поново постављен.

За секретара Скупштине општине може бити по
став љено лице са завршеним правним факултетом, 
положеним стручним испитом за рад у органима 
управе и радним искуством од најмање три године.

Скупштина општине може, на предлог председника 
Скупштине, разрешити секретара и пре истека 
мандата.

Секретар може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности.

Заменик секретара Скупштине општине поставља 
се и разрешава на исти начин и под истим условима 
као и секретар.

Гласање за постављење секретара Скупштине је 
јавно.

Секретар Скупштине је постављен ако је за предлог 
гласала већина од присутног броја одборника.

 Избор извршних органа Општине – председника 
Општине, заменика председника Општине и 

Општинског већа 

Члан 20.
Извршни органи Општине су председник Општине 

и Општинско веће.
Председника Општине бира Скупштина општине 

из реда одборника на време од четири године, тај ним 
гласањем, већином гласова од укупног броја одбор
ника Скупштине општине.

Председник Општине има заменика који га заме
њују у случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност.

Кандидата за председника Општине предлаже 
председник Скупштине општине.

Кандидат за председника Општине предлаже 
кандидата за заменика председника Општине из реда 
одборника, кога бира Скупштина општине на исти 
начин као председника Општине.

Кандидат за председника Општине предлаже кан
ди дате за чланове Општинског већа.

Када одлучује о избору председника Општине, 
Скуп ш тина општине истовремено одлучује о избо
ру заменика председника Општине и чланова Опш
тинског већа.

Председнику Општине и заменику председника 
Општине избором на ове функције престаје мандат 
одборника у Скупштини општине.

Члан 21.
Председник Општине је председник Општинског 

већа.
Заменик председника Општине је члан Општинског 

већа по функцији.
Број чланова Општинског већа, које Скупштина оп

ш тине бира на предлог председника Општине је 11.
Чланови Општинског већа које бира Скупштина 

општине не могу истовремено бити и одборници, 
а могу бити задужени за једно или више одређених 
подручја из надлежности Општине.

Одборнику који буде изабран за члана Општинског 
већа престаје одборнички мандат.

Члан 22.
Овај Пословник објавити у „Међуопштинском 

служ бе ном листу”.

Број: 0101/201802/2
У Смедеревској Паланци, 18. маја 2018. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Божо Ераковић



бр. 28, 18.5.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 382. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКА
177. Одлука о престанку надлежности Привременог органа Општине Смедеревска Паланка .................375

РЕШЕЊА
178. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Смедеревска Паланка .................375

179. Решење о избору председника Скупштине општине Смедеревска Паланка .......................................376

180. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Смедеревска Паланка .......................376

181. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Смедеревска Паланка ...................................377

182. Решење о избору председника Општине Смедеревска Паланка ...........................................................377

183. Решење о избору заменика председника Општине Смедеревска Паланка ..........................................377

184. Решење о избору чланова Општинског већа Општине Смедеревска Паланка ....................................378

185. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Смедеревска Паланка ......................378

186. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Смедеревска Паланка ......................378

ДРУГА АКТА
187. Привремени пословник Скупштине општине Смедеревска Паланка ..................................................379

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840137 64137. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


